



PLANILHA COMPARATIVA DE CUSTOS

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM
CONVÊNIO Nº 1301001551/2022
EMPRESA GANHADORA DA LICITAÇÃO DO CONVÊNIO ORIGINAL: CM CONSTRUTORA MINAS LTDA
PLEITO: SOLICITAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE AMPLIAÇÃO DE META DO CONVÊNIO
ENDEREÇO DO LOCAL DO CONVÊNIO CELEBRADO: RUA ARMANDO CAMPOS, MUNICÍPIO DE BONFIM/MG.
ENDEREÇO DO LOCAL DA AMPLIAÇÃO DE META: RUA SEBASTIÃO TRIGUEIRO, MUNICÍPIO DE BONFIM/MG.
REFERÊNCIA DE PREÇOS DOS SERVIÇOS EXECUTADOS: : TABELA SETOP/SEINFRA REG. CENTRAL - SEM DESONERAÇÃO - MARÇO/2022
REFERÊNCIA DE PREÇOS DOS SERVIÇOS A EXECUTAR: SICOR-SEINFRA REGIÃO CENTRAL - JULHO DE 2024 - SEM DESONERAÇÃO

DATA: 27/11/2024

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADOR DE SERVIÇOS PARA MELHORAMENTO DE VIA PÚBLICA COM EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM CONFORMIDADE COM PROJETO E A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.			PLANILHA APROVADA				PLANILHA DA LICITAÇÃO			MEDIÇÃO (BOLETINS DE MEDIÇÃO Nº 01 à 12)		PLANILHA EXECUTADA (PE)		PLANILHA A EXECUTAR (PAE)				PLANILHA FINAL GLOBAL (PG) = PLANILHA EXECUTADA (PE) + PLANILHA A EXECUTAR (PAE)	
			REF. SETOP REG. CENTRAL - MARÇO/2022 SEM DESONERAÇÃO				CONTRATO Nº 081/2022 CONSTRUTORA: CM CONSTRUTORA MINAS LTDA							LEGENDA					
												Total Executado		Quantitativo "a executar" - conforme memória de cálculo da reprogramação					
Discriminação Conforme Planilha Orçamentária			PLANILHA APROVADA - (PA)				PLANILHA LICITADA - (PL)			PLANILHA MEDIDA EXECUTADA - (PM)		PLANILHA EXECUTADA - (PE)		BDI ISS MUNICIPAL = 5% 24,12%				PLANILHA GLOBAL - (PG)	
ITENS	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	Quantitativo Aprovado	Preço c/ BDI	Valor (R\$) Total	Quantitativo Licitado	Preço Unitário licitado c/ BDI	Preço Total Licitado	Quantitativo Acumulado Medido	Valor (R\$) Acumulado	Quantitativo Executado	Valor Total Executado	Quantitativo a Executar	Preço Unitário s/ BDI	Preço Unitário c/ BDI	Preço Total	Quantitativo Global	Valor Global (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$1.549,59			R\$1.549,59		R\$1.549,59		R\$1.549,59				R\$0,00		R\$1.549,59
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVNZIADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADA COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIGECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID.	1,00	R\$1.549,59	R\$1.549,59	1,00	R\$1.549,59	R\$1.549,59	1,00	R\$1.549,59	1,00	R\$1.549,59	0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	1,00	R\$1.549,59
2.0		TERRAPLENAGEM				R\$39.710,16			R\$36.245,16		R\$36.245,16		R\$36.245,16				R\$0,00		R\$36.245,16
2.1	OBR-VIA-130	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	M²	3.150,00	R\$1,33	R\$4.189,50	3.150,00	R\$1,33	R\$4.189,50	3.150,00	R\$4.189,50	3.150,00	R\$4.189,50	0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	3.150,00	R\$4.189,50
2.2	RO-41098	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR MODIFICADO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M³	630,00	R\$24,09	R\$15.176,70	630,00	R\$18,59	R\$11.711,70	630,00	R\$11.711,70	630,00	R\$11.711,70	0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	630,00	R\$11.711,70
2.3	—	AQUISIÇÃO, TRANSPORTE E DESCARGA DO MATERIAL PARA BASE (CASCALHO) - POSTO EM OBRA	M³	630,00	R\$0,00	R\$0,00	630,00	R\$0,00	R\$0,00	630,00	R\$0,00	630,00	R\$0,00	0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	630,00	R\$0,00
2.4	OBR-VIA-330	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 20,10 A 25,00 KM.	M³XKM	13.041,00	R\$1,56	R\$20.343,96	13.041,00	R\$1,56	R\$20.343,96	13.041,00	R\$20.343,96	13.041,00	R\$20.343,96	0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	13.041,00	R\$20.343,96
3.0		IMPRIMAÇÃO / PINTURA DE LIGAÇÃO				R\$23.949,56			R\$23.949,56		R\$23.949,56		R\$23.949,56				R\$0,00		R\$23.949,56
3.1	OBR-VIA-160	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	3.150,00	R\$4,91	R\$15.466,50	3.150,00	R\$4,91	R\$15.466,50	3.150,00	R\$15.466,50	3.150,00	R\$15.466,50	0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	3.150,00	R\$15.466,50
3.2	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (IMPRIMAÇÃO)	TXKM	280,10	R\$0,86	R\$240,88	280,10	R\$0,86	R\$240,88	280,10	R\$240,88	280,10	R\$240,88	0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	280,10	R\$240,88
3.3	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	2.880,00	R\$2,83	R\$8.150,40	2.880,00	R\$2,83	R\$8.150,40	2.880,00	R\$8.150,40	2.880,00	R\$8.150,40	0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	2.880,00	R\$8.150,40
3.4	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (PINTURA DE LIGAÇÃO)	TXKM	106,71	R\$0,86	R\$91,78	106,71	R\$0,86	R\$91,78	106,71	R\$91,78	106,71	R\$91,78	0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	106,71	R\$91,78
4.0		PAVIMENTAÇÃO				R\$171.208,94			R\$171.208,94		R\$171.208,94		R\$171.208,94				R\$0,00		R\$171.208,94



PLANILHA COMPARATIVA DE CUSTOS

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM
CONVÊNIO Nº 1301001551/2022
EMPRESA GANHADORA DA LICITAÇÃO DO CONVÊNIO ORIGINAL: CM CONSTRUTORA MINAS LTDA
PLEITO: SOLICITAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE AMPLIAÇÃO DE META DO CONVÊNIO
ENDEREÇO DO LOCAL DO CONVÊNIO CELEBRADO: RUA ARMANDO CAMPOS, MUNICÍPIO DE BONFIM/MG.
ENDEREÇO DO LOCAL DA AMPLIAÇÃO DE META: RUA SEBASTIÃO TRIGUEIRO, MUNICÍPIO DE BONFIM/MG.
REFERÊNCIA DE PREÇOS DOS SERVIÇOS EXECUTADOS: : TABELA SETOP/SEINFRA REG. CENTRAL - SEM DESONERAÇÃO - MARÇO/2022
REFERÊNCIA DE PREÇOS DOS SERVIÇOS A EXECUTAR: SICOR-SEINFRA REGIÃO CENTRAL - JULHO DE 2024 - SEM DESONERAÇÃO

DATA: 27/11/2024

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADOR DE SERVIÇOS PARA MELHORAMENTO DE VIA PÚBLICA COM EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM CONFORMIDADE COM PROJETO E A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.			PLANILHA APROVADA				PLANILHA DA LICITAÇÃO			MEDIÇÃO (BOLETINS DE MEDIÇÃO Nº 01 à 12)		PLANILHA EXECUTADA (PE)		PLANILHA A EXECUTAR (PAE)				PLANILHA FINAL GLOBAL (PG) = PLANILHA EXECUTADA (PE) + PLANILHA A EXECUTAR (PAE)	
			REF. SETOP REG. CENTRAL - MARÇO/2022 SEM DESONERAÇÃO				CONTRATO Nº 081/2022 CONSTRUTORA: CM CONSTRUTORA MINAS LTDA					Total Executado		LEGENDA					
														Quantitativo "a executar" - conforme memória de cálculo da reprogramação					
Discriminação Conforme Planilha Orçamentária			PLANILHA APROVADA - (PA)				PLANILHA LICITADA - (PL)			PLANILHA MEDIDA EXECUTADA - (PM)		PLANILHA EXECUTADA - (PE)		PLANILHA A EXECUTAR - (PAE) BDI ISS MUNICIPAL = 24,12% 5%				PLANILHA GLOBAL - (PG)	
ITENS	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	Quantitativo Aprovado	Preço c/ BDI	Valor (R\$) Total	Quantitativo Licitado	Preço Unitário licitado c/ BDI	Preço Total Licitado	Quantitativo Acumulado Medido	Valor (R\$) Acumulado	Quantitativo Executado	Valor Total Executado	Quantitativo a Executar	Preço Unitário s/ BDI	Preço Unitário c/ BDI	Preço Total	Quantitativo Global	Valor Global (R\$)
4.1	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M³	86,40	R\$1.900,53	R\$164.205,79	86,40	R\$1.900,53	R\$164.205,79	86,40	R\$164.205,79	86,40	R\$164.205,79	0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	86,40	R\$164.205,79
4.2	RO-41368	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO)	M³XKM	4.829,76	R\$1,45	R\$7.003,15	4.829,76	R\$1,45	R\$7.003,15	4.829,76	R\$7.003,15	4.829,76	R\$7.003,15					4.829,76	R\$7.003,15
5.0		OBRAS COMPLEMENTARES				R\$47.493,00			R\$47.493,00		R\$47.493,00		R\$47.493,00				R\$0,00		R\$47.493,00
5.1	DRE-SAR-25	MEIO-FIO COM SARJETA. EXECUTADO C/ EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO - FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M.	M	900,00	R\$46,55	R\$41.895,00	900,00	R\$46,55	R\$41.895,00	900,00	R\$41.895,00	900,00	R\$41.895,00	0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	900,00	R\$41.895,00
5.2	OBR-VIA-245	LINHAS DE RESINA ACRILICA DE 0,6MM DE ESPESSURA E LARGURA = 0,10M (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS) - PINTURA DE EIXO	M	900,00	R\$3,11	R\$2.799,00	900,00	R\$3,11	R\$2.799,00	900,00	R\$2.799,00	900,00	R\$2.799,00	0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	900,00	R\$2.799,00
5.3	OBR-VIA-245	LINHAS DE RESINA ACRILICA DE 0,6MM DE ESPESSURA E LARGURA = 0,10M (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS) - PINTURA DE BORDO	M	900,000	R\$3,11	R\$2.799,00	900,00	R\$3,11	R\$2.799,00	900,00	R\$2.799,00	900,00	R\$2.799,00	0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	900,00	R\$2.799,00
1.0	PLANILHA DO TERMO ADITIVO DE AMPLIAÇÃO DE METAS																	R\$34.926,90	R\$34.926,90
1	SICOR ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5) M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4, 8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1, 25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS		0,00	R\$0,00	R\$0,00	0,00	R\$0,00	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$0,00	1,00	R\$1.359,09	R\$1.686,90	R\$1.686,90	1,00	R\$1.686,90
2	SICOR ED-48664	GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22)CM E SARJETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)		0,00	R\$0,00	R\$0,00	0,00	R\$0,00	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$0,00	250,00	R\$107,12	R\$132,96	R\$33.240,00	250,00	R\$33.240,00



PLANILHA COMPARATIVA DE CUSTOS

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM
CONVÊNIO Nº 1301001551/2022
EMPRESA GANHADORA DA LICITAÇÃO DO CONVÊNIO ORIGINAL: CM CONSTRUTORA MINAS LTDA
PLEITO: SOLICITAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE AMPLIAÇÃO DE META DO CONVÊNIO
ENDEREÇO DO LOCAL DO CONVÊNIO CELEBRADO: RUA ARMANDO CAMPOS, MUNICÍPIO DE BONFIM/MG.
ENDEREÇO DO LOCAL DA AMPLIAÇÃO DE META: RUA SEBASTIÃO TRIGUEIRO, MUNICÍPIO DE BONFIM/MG.
REFERÊNCIA DE PREÇOS DOS SERVIÇOS EXECUTADOS: : TABELA SETOP/SEINFRA REG. CENTRAL - SEM DESONERAÇÃO - MARÇO/2022
REFERÊNCIA DE PREÇOS DOS SERVIÇOS A EXECUTAR: SICOR-SEINFRA REGIÃO CENTRAL - JULHO DE 2024 - SEM DESONERAÇÃO

DATA: 27/11/2024

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADOR DE SERVIÇOS PARA MELHORAMENTO DE VIA PÚBLICA COM EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM CONFORMIDADE COM PROJETO E A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.							PLANILHA APROVADA				PLANILHA DA LICITAÇÃO			MEDIÇÃO (BOLETINS DE MEDIÇÃO Nº 01 à 12)		PLANILHA EXECUTADA (PE)		PLANILHA A EXECUTAR (PAE)				PLANILHA FINAL GLOBAL (PG) = <u>PLANILHA EXECUTADA (PE)</u> + PLANILHA A EXECUTAR (PAE)	
							REF. SETOP REG. CENTRAL - MARÇO/2022 SEM DESONERAÇÃO				CONTRATO Nº 081/2022 CONSTRUTORA: CM CONSTRUTORA MINAS LTDA							LEGENDA					
																Total Executado		Quantitativo "a executar" - conforme memória de cálculo da reprogramação					
Discriminação Conforme Planilha Orçamentária							PLANILHA APROVADA - (PA)				PLANILHA LICITADA - (PL)			PLANILHA MEDIDA EXECUTADA - (PM)		PLANILHA EXECUTADA - (PE)		BDI ISS MUNICIPAL = 24,12% 5% PLANILHA A EXECUTAR - (PAE)				PLANILHA GLOBAL - (PG)	
ITENS	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS					UNID.	Quantitativo Aprovado	Preço c/ BDI	Valor (R\$) Total	Quantitativo Licitado	Preço Unitário Licitado c/ BDI	Preço Total Licitado	Quantitativo Acumulado Medido	Valor (R\$) Acumulado	Quantitativo Executado	Valor Total Executado	Quantitativo a Executar	Preço Unitário s/ BDI	Preço Unitário c/ BDI	Preço Total	Quantitativo Global	Valor Global (R\$)
							VALOR TOTAL DA PLANILHA DO CONVÊNIO ORIGINAL: R\$283.911,24				0,00 R\$280.446,24			VALOR TOTAL MEDIDO: R\$280.446,24		VALOR TOTAL EXECUTADO: R\$280.446,24		VALOR TOTAL A EXECUTAR R\$34.926,90				VALOR GLOBAL: R\$315.373,14	

Bonfim, 27/11/2024

Vinicius Rodrigues Costa
CREA-MG: 135151/D

Gustavo Marques Ribeiro
Prefeito Municipal